SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Erechim

DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS INSCRITOS NO EDITAL Nº 20/2021

IFRS CAMPUS ERECHIM - SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2021

O Diretor Geral em Exercício do Campus Erechim do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público a

Divulgação de inscrições homologadas para concorrer a bolsas de acordo com o Edital Nº

20/2021 IFRS Campus Erechim – Seleção de Bolsistas de Extensão 2021, conforme

especificado no Anexo.

Erechim (RS), 21 de Junho de 2021.

Eduardo Angonesi Predebon
Diretor Geral Campus Erechim do IFRS

Portaria 151/2020

Projeto Coordenador Nº Bolsas C.H. Bolsistas Inscritos

Pluralidade, Mundo e Política: a educação como experiência
formativa do humano

Giovane
Rodrigues
Jardim 1 16h Levi da Rosa Gomes

Luís Bernardo Pavlak Nadaletti
Deborah Pellicioli
Patrícia Gabriela Abramczuk Ortiz
Elisandra Tatiane Alves Ferreira
Rafaely J da Luz Steffens
Luísa Dornelles Tambara Correia
Cauana Martini
Vinicius Bonfante Coradi

Implantação da Feira Virtual em Ibirubá-RS
Ernani
Gottardo 1 12h Ana Paula Hartmann

Guilherme da Silva Pereira
Thiago de Almeida Pereira
João Victor Barbosa Carvalho

Arte e discussão: pela valorização étnico-racial e de gênero
Camila
Carmona Dias 1 12h Raquel Vieira da Silva

Franciele Becker Ribeiro
Kamyle Saccomori

Divulgando a Educação para o Mundo do Trabalho
Marlova
Elizabete Balke 1 08h Roger Bianchi

Vinicius Bonfante Coradi
Criação de Rótulos e Embalagens com valor agregado em Design
voltados para produtos de Agroindústrias Familiares do Alto Uruguai
Gaúcho

Andréia
Mesacasa

1 12h

Gilmar Andre Cygainski
Lunara Falcão Pinto
Kelen Renata Rosset

Imersão em Inovação IFRS Raquel de
Campos

1 12h
Gabriela Smolinski da Silva

Alimentando Conhecimento: uma abordagem sobre ciência e
tecnologia de alimentos, saudabilidade

Valeria Borszcz 1 12h
Margarida Fatima dos Santos
Taize Longo
Daiane Cervinski
Andressa Tatiane da Silva
Gabriela Smolinski da Silva
Eduardo Saccomori
Mariana da Cruz de Lima
Deliane Alves Pereira
Danieli Follador Farina
Lucas Michel de Bairros Kriger

Pré IF Ana Júlian
Faccio

1 04h
Levi da Rosa Gomes
Kamyle Saccomori
Laura Cecília Zaleski
Letícia Berlanda

Vem pro IF Eduardo
Fernandes
Sarturi

1 08h

Lunara Falcão Pinto
Rádio Web Hélio Pomorski do IFRS Campus Erechim: Interligando
profissionais das rádios comunitárias da Região Alto Uruguai

Miguelângelo
Corteze

1 12h
Ana Paula Hartmann
Deborah Pellicioli
Luiz Eduardo Gallina Sfredo
Marcos Alexandre Milezarek
Maria Eduarda Jarosz

NEABI - IFRS Campus Erechim - Religiosidade e danças
afro-brasileiras

Miguelângelo
Corteze

1 12h
Franciele Becker Ribeiro
Patrícia Gabriela Abramczuk Ortiz
Cauana Martini
João Victor Barbosa Carvalho

EcoErechim: Campus mais consciente Denise Olkoski 1 16h Lívia Maria Galli
Gilmar Andre Cygainski

Laura Cecília Zaleski
Marcos Alexandre Milezarek
Elisandra Tatiane Alves Ferreira
Rafaely J da Luz Steffens
Luísa Dornelles Tambara Correia
Letícia Berlanda
Maria Eduarda Jarosz
Lucas Michel de Bairros Kriger

Mediações e diálogos sobre processos educativos e inclusão Juliana Carla
Girotto

1 12h
Roger Bianchi

Produção e distribuição de sabões ecológicos no combate à
Covid-19

Marilia Assunta
Sfredo

1 12h
Margarida Fatima dos Santos
Daiane Cervinski
Andressa Tatiane da Silva
Eduardo Saccomori
Marina Baccin
Raissa Devitte
Jean Lucca de Oliveira Tonial

Projeto Ka'a guy Marilia Assunta
Sfredo

1 12h
Deliane Alves Pereira

IFRS Campus Erechim: espaços de memória Fábio Roberto
Krzysczak

1 12h
Raquel Vieira da Silva
Jean Lucca de Oliveira Tonial

		2021-06-21T08:45:08-0300
	EDUARDO ANGONESI PREDEBON:62997360030
	Eu estou aprovando este documento